
RP.0022.136.2013

       Protokół Nr 136/2013
z posiedzenia Zarządu Powiatu Białostockiego

w dniu 25 kwietnia 2013 roku
w Starostwie Powiatowym w Białymstoku

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego IV kadencji, w dniu 25 kwietnia
2013  roku,  o  godz.  1300  w  Starostwie  Powiatowym  w  Białymstoku,  otworzył
Starosta Powiatu Białostockiego – Pan Wiesław Pusz – Przewodniczący Zarządu.

Obecni wg listy obecności w załączeniu /zał. nr 1/.

Proponowany porządek obrad przyjęto jednogłośnie do realizacji, 
w brzmieniu:

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

2. Rozpatrzenie wniosku Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w
Łapach  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  przystąpienie  do  realizacji
projektu  pn. "Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach".

3. Podpisanie umowy z Kancelarią Audytorsko-Konsultingową AUDSULTING
na przeprowadzenie badania sprawozdania SP ZOZ w Łapach.

4. Rozpatrzenie  wniosku  Gminy  Juchnowiec  Kościelny  o  dofinansowanie
kosztów realizacji III Powiatowego Konkursu Twórczości Ludowej Dzieci i
Młodzieży BARWY FOLKLORU.

5. Podpisanie  umowy  z  Regionalnym  Oddziałem  Polskiego  Towarzystwa
Walki z Kalectwem na realizację zadania  pt. "Każdy może tworzyć- czyli
artystyczne spotkania bliskiego stopnia".

6. Podpisanie  umowy  z  Klubem  Sportowym  OLIMP  LO  ŁAPY  w  sprawie
realizacji  zadania  "Futsal  jako  forma aktywności  ruchowej  na  terenie
powiatu białostockiego".

7. Przyjęcie  sprawozdania  ze  sposobu  wykorzystania  przez  szkoły  i
placówki  oświatowe  środków  przyznanych  na  dofinansowanie
doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2012.

8. Rozpatrzenie pisma Komendy Miejskiej Policji w sprawie dofinansowania
z budżetu Powiatu zakupu samochodu operacyjnego.

9. Zaakceptowanie  uchwały  RPB  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
określenia  przystanków komunikacyjnych,  których zarządzającym jest
Powiat  Białostocki  oraz  warunków  i  zasad  korzystania  z  tych
przystanków.

10. Przyjęcie rozliczenia dotacji przekazanych gminom na zadania związane
z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych.

11. Rozpatrzenie pisma Pana Piotra Pyłkowskiego w sprawie wykonywania
zadań  związanych  z  usuwaniem  i  parkowaniem  pojazdów  z  dróg
publicznych.

12. Podpisanie  pisma  do  Burmistrza  Czarnej  Białostockiej  w  sprawie
przebudowy dróg w 2014 roku.

13. Podpisanie  wniosku  o  wszczęcie  postępowania  wywłaszczeniowego
nieruchomości położonej w Łapach przy ul. Sikorskiego.



14. Podpisanie pisma do Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu w sprawie
umowy najmu zawartej na umieszczenie tablicy reklamowej.

15. Podpisanie porozumienia z Agencją Nieruchomości Rolnych w Olsztynie
w  sprawie  nieodpłatnego  przejęcia  nieruchomości  stanowiących  pas
drogowy.

16. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nieodpłatnego  nabycia  prawa  własności
nieruchomości (463/2013).

17. Zapoznanie  się  z  postanowieniami  Burmistrza  Choroszczy  w  sprawie
zaopiniowania podziału nieruchomości.

18. Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Wojewódzkiego  Sądu
Administracyjnego o terminie rozprawy.

19. Udzielenie upoważnienia do podpisania wniosku i wystąpienia w ramach
Programu wyrównywania różnic między regionami II.

20. Udzielenie  upoważnienia  do  przeprowadzenia  kontroli  finansowej
placówki opiekuńczo-wychowawczej OPOKA w Wasilkowie.

21. Zapoznanie  się  z  pismem  Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w
Białymstoku  w  sprawie  zalecenia  pokontrolnego  wydanego  po
przeprowadzeniu kontroli w PCPR.

22. Zapoznanie się z dokumentacją dotyczącą kontroli przeprowadzonej w
Domu Pomocy Społecznej w Jałówce.

23. Zapoznanie się z informacją Dyrektora DPS w Czerewkach w sprawie
realizacji zadania inwestycyjnego.

24. Podpisanie bilansu zbiorczego jednostek budżetowych za rok 2012.

25. Podpisanie rachunku zysków i strat jednostek budżetowych za rok 2012.

26. Podpisanie zbiorczego zestawienia zmian w funduszu jednostki za rok
2012.

27. Zapoznanie się z wnioskiem Radnego zgłoszonym na XXIX Sesji RPB.

28. Zapoznanie się z wnioskami i opiniami Komisji Stałych RPB.

29. Udzielenie  2  pełnomocnictw  Radcy  Prawnemu  do  reprezentowania
Powiatu przed instancjami sądowymi.

Przerwa w obradach Zarządu

30. Podjęcie  uchwały  w  sprawie  zmiany  uchwały  dotyczącej  wykonania
uchwały  budżetowej  Powiatu  Białostockiego  na  rok  2013  –  PLAN
WYKONAWCZY (464/2013).

31. Podjecie  uchwały  w sprawie  ogłoszenia  otwartego  konkursu  ofert  na
realizację  w  roku  2013  zadań  publicznych  w  sferze  kultury,  sztuki,
ochrony dóbr kultury i tradycji (465/2013).

32. Sprawy różne.

Ad 1



Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Zarządu Powiatu.

Członkowie Zarządu Powiatu Białostockiego,  po zapoznaniu się  z  treścią
protokołu nr 135/2013 z dnia 18 kwietnia 2013 roku, przyjęli go jednogłośnie, bez
uwag.

Ad 2

Rozpatrzenie  wniosku  Dyrektora  Centrum  Kształcenia
Praktycznego w Łapach w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do
realizacji  projektu   pn.  "Rozwój  wykształcenia  i  kompetencji  w
regionach".

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
wnioskiem Dyrektora Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach /zał. nr 2/.

Pan  Zdzisław  Penza  –  Dyrektor  Centrum  Kształcenia  Praktycznego  w
Łapach, poprosił o wyrażenie zgody na podjęcie współpracy z ECDS Polska sp. z
o.o.,  przy opracowaniu i  realizacji  projektu realizowanego w ramach Programu
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet IX. ”Rozwój wykształcenia i kompetencji w
regionach”,  Działanie  9.2  „Podniesienie  atrakcyjności  i  jakości  szkolnictwa
zawodowego”.

P. XXX– przedstawiciel firmy ECDS Polska sp. z o.o., wyjaśnił iż projekt jest
skierowany  na  podnoszenie  kompetencji  uczniów  jednostek  prowadzących
kształcenie  zawodowe.  Dokumentacja  konkursowa  dopuszcza  wysoki
cross-financing, czyli dużą możliwość zakupu sprzętu, co stanowi 60% wartości
projektu.  Projekt  został  napisany pod zakup dwóch urządzeń,  są  to frezerka i
tokarka CNC. Program dotyczyłby organizacji szkoleń, staży i praktyk związanych
z obsługą obrabiarek sterowanych numerycznie CNC.  Skierowany byłby do 32
uczniów  Zespołu  Szkół  Mechanicznych  w  Łapach,  którzy  odbywają  zajęcia
praktyczne w CKP w Łapach. 

Pani  Halina  Mazurkiewicz  –  Wicedyrektor  Centrum  Kształcenia
Praktycznego  w  Łapach,  wyjaśniła  iż  będą  to  dodatkowe  zajęcia  praktyczne
nieobjęte szkolnym programem nauczania. Projekt będzie trwał dwa lata.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, poprosił o szczegóły
dotyczące struktury kosztów całego projektu.

P. XXX– przedstawiciel firmy ECDS Polska sp. z o.o. wyjaśnił iż, planowana
kwota  zakupu  dwóch  obrabiarek  wyniesie  około  500 000  zł.  Wartość  całego
projektu nie przekroczy 1 000 000 zł. 

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  poprosiła  o
przedstawienie własnego wkładu i podziału zadań na lidera i partnera. 

P.  XXX–  przedstawiciel  firmy  ECDS  Polska  sp.  z  o.o.,  wyjaśnił  iż  wkład
własny pieniężny byłby po stronie Powiatu Białostockiego, w kwocie stanowiącej
nie mniej niż 10% wartości projektu.

Pan  Zdzisław  Penza  –  Dyrektor  Centrum  Kształcenia  Praktycznego  w
Łapach zwrócił się do Zarządu Powiatu Białostockiego o podjęcie współpracy w
ramach partnerstwa z ECDS Polska sp.  z  o.o.  w Białymstoku i  zabezpieczenie
wkładu własnego do tego projektu w wysokości około 100 000 zł. Wkład własny
Powiatu rozliczony byłby tylko  w tej  części  projektu,  która  związana byłaby z
działaniami na rzecz Centrum Kształcenia Praktycznego w Łapach.



Zarząd Powiatu Białostockiego wyraził zgodę na przystąpienie do
realizacji  projektu  pn.  "Rozwój  wykształcenia  i  kompetencji  w
regionach". Ponadto został przygotowany projekt Uchwały Rady Powiatu
Białostockiego  w  sprawie  wyrażenia  zgody  na  aplikowanie  o
dofinansowanie  projektu  pn  „Dostosowanie  programu  nauczania  do
aktualnych wymogów rynku pracy” ,  w ramach Programu Operacyjny
Kapitał  Ludzki  2007-2013  Priorytet  IX  Rozwój  wykształcenia  i
kompetencji  w  regionach  Działanie  9.2  Podniesienie  atrakcyjności  i
jakości szkolnictwa zawodowego 

Zarząd Powiatu Białostockiego zaakceptował projekt Uchwały RPB
w powyższej sprawie oraz skierował go pod obrady XXX nadzwyczajnej
Sesji Rady Powiatu Białostockiego w celu uchwalenia /zał. nr 3/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 3

Podpisanie  umowy  z  Kancelarią  Audytorsko-Konsultingową
AUDSULTING    na  przeprowadzenie  badania  sprawozdania  SP  ZOZ  w
Łapach.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem  umowy,  który  dotyczy  przeprowadzenia  badania  sprawozdania
finansowego SP ZOZ w Łapach za rok 2012.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę, upoważniając od jej podpisania Pana Wiesława Pusza – Starostę
Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu
Białostockiego,  przy  kontrasygnacie  Pani  Marii  Borodziuk  –  Skarbnik
Powiatu Białostockiego /zał. nr 4/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 4

Rozpatrzenie  wniosku  Gminy  Juchnowiec  Kościelny  o
dofinansowanie  kosztów realizacji III Powiatowego Konkursu Twórczości
Ludowej Dzieci i Młodzieży BARWY FOLKLORU.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
prośbę Wójta Gminy Juchnowiec Kościelny /zał. nr 5/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  charakterystyka  zadania  dotyczy
podtrzymywania  i  upowszechniania  ginącej  tradycyjnej  sztuki  ludowej  haftu
krzyżykowego i wycinankarstwa, występujących na Podlasiu.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  rozpatrzył  pozytywnie  wniosek
Gminy Juchnowiec Kościelny oraz po przygotowaniu stosownej umowy w
wyżej wymienionej sprawie, upoważnił do jej podpisania Panią Jolantę
Den  –  Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego  oraz  Pana  Roberta
Wardzińskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.



Ad 5

Podpisanie  umowy  z  Regionalnym  Oddziałem  Polskiego
Towarzystwa Walki z Kalectwem na realizację zadania  pt. "Każdy może
tworzyć- czyli artystyczne spotkania bliskiego stopnia".

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem umowy /zał. nr 6/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  realizacją  zadania  są  warsztaty
artystyczne  dla  osób  niepełnosprawnych,  spotkania  z  kulturą,  kultywowanie
rękodzieła ludowego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę,  upoważniając  od  jej  podpisania  Panią  Jolantę  Den  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Roberta Wardzińskiego –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 7/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 6

Podpisanie umowy z Klubem Sportowym OLIMP LO ŁAPY w sprawie
realizacji  zadania  "Futsal  jako  forma aktywności  ruchowej  na  terenie
powiatu białostockiego".

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
projektem umowy /zał. nr 8/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  celem  zadania  jest  upowszechnienie
kultury  fizycznej,  podniesienie  wśród  młodzieży  poziomu  umiejętności  gry  w
futsal (piłkę nożną halową pięcioosobową), a także wyrównanie szans młodzieży
mieszkającej w małych miejscowościach.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
umowę,  upoważniając  od  jej  podpisania  Panią  Jolantę  Den  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Roberta Wardzińskiego –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 9/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 7

Przyjęcie sprawozdania ze sposobu wykorzystania przez szkoły i
placówki  oświatowe  środków  przyznanych  na  dofinansowanie
doskonalenia zawodowego nauczycieli w roku 2012.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww. sprawozdanie /zał. 10/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania  Kryzysowego,  wyjaśniła  iż  w  budżecie  powiatu  białostockiego  na



2012  rok  zabezpieczono  środki  na  doskonalenie  zawodowe  nauczycieli  w
wysokości 74 700 zł, wydatkowano 51 969,01 zł (co stanowi 69,67% planu).

Zarząd Powiatu Białostockiego jednogłośnie przyjął sprawozdanie.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 8

Rozpatrzenie  pisma  Komendy  Miejskiej  Policji  w  sprawie
dofinansowania z budżetu Powiatu zakupu samochodu operacyjnego.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem Komendy Miejskiej Policji /zał. nr 11/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  się  z  ww.  pismem,
kierując go pod obrady Komisji Infrastruktury Technicznej oraz Komisji
Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego celem zaopiniowania.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 9

Zaakceptowanie  uchwały  RPB  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie
określenia  przystanków komunikacyjnych,  których  zarządzającym jest
Powiat  Białostocki  oraz  warunków  i  zasad  korzystania  z  tych
przystanków.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
ww. projekt uchwały /zał. nr 12/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował
projekt  uchwały  RPB  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  określenia
przystanków komunikacji, których zarządzającym jest Powiat Białostocki
oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków i skierował go
pod  obrady  XXX  nadzwyczajnej  Sesji  Rady  Powiatu  Białostockiego  w
celu uchwalenia. 

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Panu Piotrowi Pyłkowskiemu
specjaliście ds. zarządzania ruchem na drogach powiatowych i gminnych.

Ad 10

Przyjęcie  rozliczenia  dotacji  przekazanych  gminom  na  zadania
związane z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
rozliczenie  dotacji  przekazanych  gminom  w  2012  roku  na  pokrycie  kosztów
zadania związanego z zarządzaniem drogami w zakresie zimowego utrzymania
dróg  powiatowych na terenie  gmin,  uznanych  za  wykorzystane i  rozliczone  w
2012 roku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  przyjął  ww.
rozliczenie,  upoważniając  do  jego podpisania  Pana Wiesława Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 13/.



Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 11

Rozpatrzenie  pisma  Pana  Piotra  Pyłkowskiego  w  sprawie
wykonywania zadań związanych z usuwaniem i parkowaniem pojazdów z
dróg publicznych.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z pismem Pana Piotra Pyłkowskiego /zał. nr 14/.

Pan  Piotr  Pyłkowski  –  specjalista  ds.  zarządzania  ruchem  na  drogach
powiatowych  i  gminnych,  poprosił  o  podjęcie  decyzji  o  sposobie  dalszego
usuwania  i  parkowania  pojazdów.  Zapytał  czy  obowiązki  mają  wykonywać  w
całości firmy zewnętrzne, czy parkowanie ma prowadzić Starostwo Powiatowe w
Białymstoku własnymi siłami lub podległymi jednostkami.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  informacją
przedstawioną  przez  Pana  Piotra  Pyłkowskiego  oraz  poprosił  o
przygotowanie bardziej szczegółowych propozycji.

Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Panu Piotrowi Pyłkowskiemu
specjaliście ds. zarządzania ruchem na drogach powiatowych i gminnych.

Ad 12

Podpisanie pisma do Burmistrza Czarnej Białostockiej w sprawie
przebudowy dróg w 2014 roku.

Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  zapoznał  zebranych  z
powyższym pismem.

Pani Jolanta Den – Wicestarosta Powiatu Białostockiego, poprosiła Zarząd o
pozytywne  rozpatrzenie  pisma  w  sprawie  rozważenia  możliwości  współpracy
finansowej  w  kwestii  remontu  w  związku  z  bardzo  złym stanem technicznym
nawierzchni jezdni ul. Fabrycznej w Czarnej Białostockiej oraz przebudowy drogi
powiatowej  Nr  1422B dr  krajowa Nr 19 – Ruda rzeczka – Wólka Ratowiecka –
Klimki – Czarna Wieś Kościelna – Etap II, w 2014 roku.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 15/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Powiatowemu  Zarządowi
Dróg w Białymstoku.

Ad 13

Podpisanie  wniosku  o  wszczęcie  postępowania
wywłaszczeniowego  nieruchomości  położonej  w  Łapach  przy  ul.
Sikorskiego.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego zapoznał zebranych z
wnioskiem  skierowanym  do  Wojewody  Podlaskiego  i  Starosty  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 16-17/.



Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  został  przygotowany projekt  wniosku do Wojewody
Podlaskiego, dotyczący wyłączenia Starosty Powiatu Białostockiego jako organu
wykonującego  zadania  z  zakresu  administracji  rządowej,  od  prowadzenia
postępowania  wywłaszczeniowego  nieruchomości  na  rzecz  Powiatu
Białostockiego, położonej w Łapach przy ul. Sikorskiego, oznaczonej jako działka
nr  1091.  Ponadto  został  przygotowany  projekt  wniosku  Zarządu  Powiatu
Białostockiego z wystąpieniem do Starosty Powiatu Białostockiego, o wszczęcie
postępowania wywłaszczeniowego.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował
wniosek  do  Wojewody  Podlaskiego  upoważniając  do  jego  podpisania
Pana Wiesława Pusza – Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 18/ oraz
wniosek  Zarządu  Powiatu  Białostockiego  upoważniając  do  jego
podpisania  Panią  Jolantę  Den  –  Wicestarostę  Powiatu  Białostockiego
oraz  Pana  Roberta  Wardzińskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu
Białostockiego /zał. nr 19/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 14

Podpisanie  pisma  do  Dyrektora  Domu  Dziecka  w  Supraślu  w
sprawie umowy najmu zawartej na umieszczenie tablicy reklamowej.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił Członkom
Zarządu pismo skierowane do Dyrektora Domu Dziecka w Supraślu /zał. nr 20/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości,  wyjaśnił  iż  Dyrektor  Domu  Dziecka  w  Supraślu  zawiadomił  o
zawartych umowach najmu na rok 2013. W związku z tym zostało przygotowane
pismo  do  Dyrektora  Domu  Dziecka  w  Supraślu  w  sprawie  przeprowadzenia
przetargu. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
pismo,  upoważniając  do  jego  podpisania  Pana  Wiesława  Pusza  –
Starostę Powiatu Białostockiego /zał. nr 21/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 15

Podpisanie  porozumienia  z  Agencją  Nieruchomości  Rolnych  w
Olsztynie  w  sprawie  nieodpłatnego  przejęcia  nieruchomości
stanowiących pas drogowy.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
projekt porozumienia /zał. nr 22/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
porozumienie, upoważniając do jego podpisania Pana Wiesława Pusza –
Starostę Powiatu Białostockiego oraz Panią Jolantę Den – Wicestarostę
Powiatu Białostockiego /zał. nr 23/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.



Ad 16

Podjęcie  uchwały  w  sprawie  nieodpłatnego  nabycia  prawa
własności nieruchomości (463/2013). 

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z powyższym projektem uchwały /zał. nr 24/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości, wyjaśnił iż projekt uchwały dotyczy pism skierowanych do Agencji
Nieruchomości  Rolnych  w  Olsztynie  w  sprawie  nieodpłatnego  przyjęcia
nieruchomości stanowiących pas drogowy.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
463/2013 z dnia 25 kwietnia 2013 roku w sprawie nieodpłatnego nabycia
prawa własności nieruchomości /zał. nr 25/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 17

Zapoznanie  się  z  postanowieniami  Burmistrza  Choroszczy  w
sprawie zaopiniowania podziału nieruchomości.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
postanowienia:

-  G-I.6831.21.2013  w  sprawie  zaopiniowania  pozytywnie  podziału
nieruchomości  oznaczonej  jako  działka  nr  220/6  o  powierzchni  0,3029  ha,
położonej w obrębie Barszczewo, gmina Choroszcz /zał. nr 26/.

-  G-I.6831.23.2013  w  sprawie  zaopiniowania  pozytywnie  podziału
nieruchomości oznaczonej jako działka nr 117/1 o powierzchni 0,39 ha, położonej
w obrębie Pańki, gmina Choroszcz /zał. nr 27/.

-  G-I.6831.24.2013  w  sprawie  zaopiniowania  pozytywnie  podziału
nieruchomości oznaczonej jako działka nr 117/2 o powierzchni 0,14 ha, położonej
w obrębie Pańki, gmina Choroszcz /zał. nr 28/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.
zawiadomieniami.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 18

Zapoznanie  się  z  zawiadomieniem  Wojewódzkiego  Sądu
Administracyjnego o terminie rozprawy.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego  przedstawił  ww.
zawiadomienie /zał. nr 29/.

Pan  Czesław  Bartoszewicz  –  Dyrektor  Wydziału  Geodezji,  Katastru  i
Nieruchomości, wyjaśnił szczegóły w powyższej sprawie.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  zapoznał  się  z  ww.
zawiadomieniem.



Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Geodezji,
Katastru i Nieruchomości.

Ad 19

Udzielenie upoważnienia do podpisania wniosku i wystąpienia  w
ramach Programu wyrównywania różnic między regionami II.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt  wniosku  dotyczący  dofinansowania  ze  środków  PFRON  projektów  w
ramach „Programu wyrównywania różnic między regionami II” na 2013 rok /zał.
nr 30/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
wniosek,  upoważniając  do  jego  podpisania  Panią  Jolantę  Den  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Roberta Wardzińskiego –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego, przy kontrasygnacie Pani Marii
Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego /zał. nr 31/. 

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  po  uzupełnieniu  dokumentów
przez  wnioskodawców,  upoważnił  do  podpisania  wystąpienia  Panią
Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Roberta
Wardzińskiego  –  Członka  Zarządu  Powiatu  Białostockiego,  przy
kontrasygnacie Pani Marii Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego
/zał. nr 32/. 

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Powiatowemu
Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 20

Udzielenie upoważnienia do przeprowadzenia kontroli finansowej
placówki opiekuńczo-wychowawczej OPOKA w Wasilkowie.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił zebranym
projekt  upoważnienia  do  przeprowadzenia  kontroli  finansowej  za  okres  od  1
czerwca 2012r. do 30 kwietnia 2013r. /zał. nr 33/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
upoważnienia,  upoważniając  do  jego  podpisania  Panią  Jolantę  Den  –
Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Roberta Wardzińskiego –
Członka Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 34/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Powiatowemu
Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 21

Zapoznanie się z  pismem Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w
Białymstoku  w  sprawie  zalecenia  pokontrolnego  wydanego  po
przeprowadzeniu kontroli w PCPR.

Pan Wiesław Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  przedstawił  pismo
Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku /zał. nr 35/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z pismem Podlaskiego
Urzędu Wojewódzkiego.



Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Powiatowemu
Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 22

Zapoznanie  się  z  dokumentacją  dotyczącą  kontroli
przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w Jałówce.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego, przedstawił zebranym
dokumentację dotyczącą kontroli przeprowadzonej w Domu Pomocy Społecznej w
Jałówce.  Przedmiotem  kontroli  było  przestrzeganie  praw  mieszkanki  i  jej
dostępność do informacji o swoich prawach oraz świadczenie usług w zakresie
wyżywienia /zał. nr 36/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. dokumentacją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Powiatowemu
Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 23

Zapoznanie  się  z  informacją  Dyrektora  DPS  w  Czerewkach  w
sprawie realizacji zadania inwestycyjnego.

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu  z  informacją  Dyrektora  Domu  Pomocy  Społecznej  w  Czerewkach  w
sprawie  realizacji  zadania  inwestycyjnego  polegającego  na  wykonaniu
modernizacji instalacji centralnego ogrzewania w DPS w Czerewkach /zał. nr 37/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. informacją.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Powiatowemu
Centrum Pomocy Rodzinie w Białymstoku.

Ad 24

Podpisanie  bilansu  zbiorczego  jednostek  budżetowych  za  rok
2012.

Pani Maria Borodziuk – Skarbnik Powiatu Białostockiego, omówiła powyższy
bilans.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
bilans,  który  został  podpisany  przez  wszystkich  obecnych  Członków
Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 38/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 25

Podpisanie rachunku zysków i strat jednostek budżetowych za rok
2012.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  przedstawiła
rachunki zysków i strat jednostek budżetowych za rok 2012.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
rachunek  zysków  i  strat,  który  został  podpisany  przez  wszystkich
obecnych Członków Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 39/.



Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 26

Podpisanie zbiorczego zestawienia zmian w funduszu jednostki za
rok 2012.

Pani  Maria  Borodziuk  –  Skarbnik  Powiatu  Białostockiego,  omówiła
zestawienie zmian w funduszu jednostki.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie  zaakceptował  ww.
zbiorcze  zestawienie,  które  zostało  podpisane  przez  wszystkich
obecnych Członków Zarządu Powiatu Białostockiego /zał. nr 40/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 27

Zapoznanie się z  wnioskiem Radnego zgłoszonym na XXIX Sesji
RPB.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom
Zarządu wniosek Radnego zgłoszony podczas obrad XXIX Sesji  RPB w dniu 18
kwietnia 2013 roku /zał. nr 41/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. wnioskiem.

Ad 28

Zapoznanie się z wnioskami i opiniami Komisji Stałych RPB.

Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego przedstawił Członkom
Zarządu wnioski:

- Komisji Infrastruktury Technicznej z dnia 22 kwietnia 2013 roku /zał. nr
42/,

- Komisji Budżetu i Finansów z dnia 23 kwietnia 2013 roku /zał. nr 43/.

Zarząd Powiatu Białostockiego, zapoznał się z ww. wnioskami.

Ad 29

Udzielenie 2 pełnomocnictw Radcy Prawnemu do reprezentowania
Powiatu przed instancjami sądowymi.

Pan  Wiesław  Pusz  –  Starosta  Powiatu  Białostockiego,  odczytał  projekty
pełnomocnictw  w  sprawie  o  zapłatę  przeciwko  dłużnikom  przed  wszystkimi
instancjami sądowymi.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego,  jednogłośnie,  zaakceptował  ww.
pełnomocnictwa  procesowe,  upoważniając  do  ich  podpisania  Panią
Jolantę Den – Wicestarostę Powiatu Białostockiego oraz Pana Roberta
Wardzińskiego – Członka Zarządu Powiatu Białostockiego. /zał. nr 44 – 45/.



Sprawę do dalszego prowadzenia przekazano Radcom Prawnym Starostwa
Powiatowego w Białymstoku.

O godzinie 1500 Pan Wiesław Pusz – Starosta Powiatu Białostockiego ogłosił
przerwę w obradach Zarządu Powiatu Białostockiego na czas trwania obrad XXX
nadzwyczajnej Sesji Rady Powiatu Białostockiego.

Posiedzenie Zarządu Powiatu Białostockiego wznowiono o godzinie 1600.

Ad 30

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały dotyczącej wykonania
uchwały  budżetowej  Powiatu  Białostockiego  na  rok  2013  –  PLAN
WYKONAWCZY (464/2013).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z powyższym projektem uchwały /zał. nr 46/.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
464/2013  z  dnia  25  kwietnia  2013  roku  w  sprawie  zmiany  uchwały
dotyczącej  wykonania  uchwały  budżetowej  Powiatu  Białostockiego na
rok 2013 – PLAN WYKONAWCZY w związku z uchwałą Nr XXX/236/2013
Rady Powiatu Białostockiego z dnia 25 kwietnia 2013r. w sprawie zmian
w budżecie Powiatu Białostockiego na rok 2013/zał. nr 47/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Budżetu  i
Finansów.

Ad 31

Podjecie uchwały w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert
na realizację w roku 2013 zadań publicznych w sferze kultury, sztuki,
ochrony dóbr kultury i tradycji (465/2013).

Pan Wiesław Pusz  – Starosta  Powiatu Białostockiego,  zapoznał  Członków
Zarządu z powyższym projektem uchwały /zał. nr 48/.

Pani  Maria  Marciszewska  –  Dyrektor  Wydziału  Spraw  Społecznych  i
Zarządzania Kryzysowego, wyjaśniła iż rodzajem zadań objętych konkursem są
inicjatywy  służące  popularyzacji  dziedzictwa  kultury  ludowej,  historii  regionu
(kultywowanie oraz zachowanie wielonarodowej tradycji i regionalnego folkloru,
jak  również  edukacja  kulturalna  i  historyczna  wśród  dzieci,  młodzieży  i  osób
dorosłych)  oraz  przedsięwzięcie  kulturalne  o  wysokiej  randze  artystycznej
realizowane w formie koncertów, festiwali.

Zarząd  Powiatu  Białostockiego  jednogłośnie  podjął  uchwałę  nr
465/2013 z dnia 25 kwietnia 2013 roku w sprawie ogłoszenia otwartego
konkursu ofert na realizację w roku 2013 zadań publicznych w sferze
kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji /zał. nr 49/.

Sprawę  do  dalszego  prowadzenia  przekazano  Wydziałowi  Spraw
Społecznych i Zarządzania Kryzysowego.

Ad 32

Sprawy różne.



Spraw różnych nie zgłoszono, wobec czego posiedzenie Zarządu Powiatu
Białostockiego w dniu 25 kwietnia 2013 roku zakończyło się o godzinie 1630.

Podpisał:
Wiesław Pusz – Starosta
Jolanta Den - Wicestarosta
Robert Wardziński – Członek Zarządu

Protokołowała:
Małgorzata Sęk

XXX – dane osobowe zanonimizowane na podstawie ustawy o ochronie danych osobowych. 
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